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[Finansministeren.] 
Hr. Munch-Petersen at staa op og erklære: 
vi stemmer imod. Ja, det kan de gøre, de 
har intet Ansvar. Derfor kan de tage den 
Stilling. Men saa er de ikke berettiget til 
at gaa ud og tale om det Synderegister, som 
de mener andre Partier har. Det er de ikke, 
naar de ikke selv paa et eneste Omraade har 
villet bidrage til at skaffe de nødvendige 
Midler til Veje. En saadan Politik kan man 
vel køre rundt med, men de Folk, der skal 
være henvist til at nyde godt af de Reformer, 
som kan faas for de Midler, der skaffes til 
Veje ved at indtage en Stilling som de to 
Partiers, vil være daarlig rejst. 

. Jeg takker, som sagt, de fire Partier for 
det Tilsagn, de har givet om at gaa ind i 
dette Arbejde, og haaber, at den Forhand- 
ling, der skal føres i Udvalget, maa blive saa 
kort som muligt. 

Hans Nielsen: Baggrunden for dette 
Lovforslag om Forlængelse af Gyldigheden 
af disse Afgiftsbestemmelser er jo den 
simple, at de senere Aar har paaført Staten 
nye og meget betydelige Udgifter, og at der 
maa skaffes Penge til disse Udgifter, som jo 
i væsentlig Grad kommer de mindre bemid- 
lede her i Landet til gode. Samtidig kan man 
sige, at der er en anden Baggrund. Det er 
den, at det Spareudvalg, som blev nedsat 
af Rigsdagens Finansudvalg, gav et saare 
magert Resultat, idet det viste sig, at det 
ikke var i Stand til at møde frem med For- 
slag om saadanne Besparelser, at der kunde 
blive Balance paa Finansloven. Naar dette 
er den virkelige Baggrund, synes jeg, det 
er noget mærkeligt, at man her optager en 
omfattende Tolddiskussion, saaledes som 
Tilfældet har været, og det undrer mig 
særlig, at det ærede Medlem Hr. Himmel- 
strup vil være med i denne Diskussion om 
Toldspørgsmaalet. Thi Sagen er, at dette 
gamle Spørgsmaal om Frihandel og Told- 
beskyttelse kan ikke foreligge i Øjeblikket, 
saadan som Verden er. Den Dag, da det 
ærede Medlem faar England til at føre an i 
Frihandelspolitikken igen, vil antagelig Sig- 
nalerne hurtigt skifte i denne Sal, det tvivler 
jeg ikke om. Men saa længe England fører 
den Politik, det gør, paa det økonomiske 
Omraade, tror jeg ikke, Danmark kan 
komme bort fra den økonomiske Politik, vi 
fører. Derfor synes jeg, det er ganske uden 

Interesse at drøfte dette Toldspørgsmaal 
her. Men det interesserer jo i høj Grad 
stadig væk som Diskussionsemne her i Salen. 

Det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
talte om, at adskillige 'af de gældende Af- 
gifter ikke har givet saa stor Indtægt, som 
der var beregnet, og henviste til, at det 
maaske altsaa var bedre, om vi var blevet 
ved de mindre Afgifter; saa vilde Staten 
maaske have faaet en større Indtægt, og 
da de fleste af disse Toldsatser er af rent 
finansiel Karakter, ikke af Toldbeskyttelses- 
karakter, kunde man jo i og for sig give 
det ærede Medlem Ret, for saa vidt som 
Grundlaget for hans Betragtning var rigtigt. 
Men jeg tror ikke, det er Tilfældet, thi 
Industrien her i Landet er undergaaet en 
meget stor Forandring i de sidste 2 - 3  Aar. 
Og naar det ærede Medlem nævner Galocher 
og Porcelæn i den Forbindelse, vil jeg sige 
til ham, at mig bekendt har paa Porcelæns- 
omraadet de danske Fabrikker i høj Grad 
forandret deres Produktion, saaledes at de 
dyre Varer, man producerede i fordums Tid, 
forlader man Fabrikationen af i stedse sti- 
gende Grad og kaster sig over almindelige 
Varer og producerer dem til en Pris, hvor- 
ved man fuldt ud kan konkurrere med de 
billigere Varer, man kan faa fra Udlandet. 
Dette i Forbindelse med Valutakontorets 
Mangel paa Valuta til Import har naturlig- 
vis bevirket, at Staten har faaet en mindre 
Indtægt paa dette Omraade. 

Jeg forstaar ikke heller, at man skal 
tale om Told her, efter at den højtærede 
Handelsminister 홢 og det ved det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup bedre end nogen 
anden 홢 under Behandlingen af Valuta- 
lovforslaget ikke een, men flere Gange har 
erklæret, at han er villig til ät overveje 
Nedsættelsen af et Udvalg, som kan tage 
Spørgsmaalet om Foranstaltninger, som kan 
træde i Stedet for den nuværende Valuta- 
ordning, op til Undersøgelse og Overvejelse 
og eventuelt stille Forslag derom. Hvori 
saadanne Bestemmelser vil komme til at 
bestaa, kan man ikke have nogen Mening 
om i nærværende Øjeblik. Men vi staar 
antagelig efter disse Udtalelser af den højt- 
ærede Handelsminister over for den Mulig- 
hed, at der bliver nedsat et saadant Udvalg 
til at tage dette Spørgsmaal op, og saa synes 
jeg, at det var bedre at henlægge Spørgs- 
maalet om Told og store Forandringer i det 
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